令和 4年 6月 1日

名立区のみなさん へ

名立まちづくり協議会

会長 三浦 元二

2022ふるさと名立・夏まつりの実施について（お知らせ）

 みなさんには日ごろから安全安心な地域づくりと地域活性化にご尽力いただいています

ことに深い敬意を表しますとともに、当会の活動につきましても格別のご理解とご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

 当会は今年度も“一人ひとりの生命と暮らしを守り、みんなでつくる誰もが安心して暮ら

せるまちづくり”（「名立まちづくり計画」から）に向け、地域一体となった取り組みを進め

ていきたいと考えています。

その一つとして、2019年（令和元年）の実施以来、3年ぶりに名立まつり（仮称「2022

ふるさと名立・夏まつり」）を実施することになりましたのでお知らせします。

 名立まつりについては新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、この 2 年間中止と

し、その代替事業として 2020年には千羽鶴プロジェクト、2021年には七夕・名立の夏まつ

り・聖火リレージョイントイベントを実施してきました。

 しかし、残念ながら新型コロナウイルス感染症が依然として終息の兆しが見えないことか

ら、昨年度、多くの関係者からご参画いただき設置した名立まつり検討委員会で今後の名立

まつりのあり方について 4回にわたりご協議いただきました。

その結果、「今後も続くと思われるコロナ禍における新たな名立まつりのあり方」として、

新しい生活様式を踏まえ、会場や時間等を分散する新しい名立まつりをご提案いただきまし

た。

そのご提案を踏まえ、5 月 26 日に開催

した名立まつり検討委員会後の名立まつ

り実行委員会で令和 4 年度名立まつりに

ついて裏面案のとおり実施することで

これから準備を進めていくことに決定し

ました。

そのため詳細については今後随時お知

らせしていくことになりますが、新型コ

ロナウイルス感染症の状況に伴う県や市

の対応等を注視しながらの“開催を前提”

とした準備になることをご理解いただき

ますとともに、今後なにかとみなさんに

はご支援をお願いすることになるかと思いますので、よろしくお願いします。

2022ふるさと名立・夏まつり 実施計画（案）

□目 的

 すべての世代と地域が交流し、一人ひとりが名立に暮らす喜びと誇りを持ち、いつまでも

にぎわいと活気のある名立まつり

□内容（内容、会場、日時等）

・4地区で実施の前夜祭とうみてらす名立で実施する本まつりの 2本立て

・本まつりはイベントと海上花火の 2部構成

・本まつり会場は芝生広場とし、猛暑を避けるとともに、名立のビューポイントである夕陽

を背景にイベントを実施するため、夕刻からの開始とする

《前夜祭～4地区まつり・イベント～》おおむね 7月下旬～8月中旬に実施

 4地区の特色、歴史、文化、伝統等を活かした内容で、各地区が自主的・主体的に実施す

る（＊下記は現在の予定であり、今後変更の可能性があります）

◎北部地区

名立地区公民館グラウンドでキャンプファイヤーの周りでフォークダンスや盆踊り

◎下名立地区

宝田小学校グラウンドで盆踊り

◎上名立地区

公民館上名立地区分館グラウンドとろばた館駐車場でフリーマーケット、縁日、子ども花

火、綿あめ

◎不動地区

不動地区内で 8月 15日（月）と 16日（火）に

不動ふるさと夏まつりを開催（盆踊り（右上写真

は 2021年）、子ども花火、川遊び、ブナ林散策、

名立太鼓、大花火大会ほか）

《本まつり》8月 20日（土）17:00～

 うみてらす名立の芝生広場を会場に、里神楽、

名立太鼓、各種演奏や踊り ほか

《海上花火大会》8月 20日（土）20:00～

（右下写真は 2019年）

【お問合せ】

名立まちづくり協議会 担当：金子、三浦

☏：537-2182 FAX：546-7041

Mail：matikyo-nadati@bz04.plala.or.jp

mailto:matikyo-nadati@bz04.plala.or.jp